
保育参観・クラス懇談会のご案内

平成３０年４月２５日

パ ド マ 保 育 園

次の日程で、保育参観・クラス懇談会を行います。お忙しいと存じますが、園での子ども

たちの生活の様子を見て頂きたいと思います。ぜひ、ご来園下さいますようご案内申し上げ

ます。

尚、出欠のご連絡を下記にご記入の上、５月７日（月）までにご提出頂きますようお願い致

します。

５月１０日（木） ５月１１日（金）

対象クラス 対象クラス

きく組・ゆり組・ふじ組 さくら組・もも組・うめ組

時間 時間

午前１０時～１１時頃 保育参観 午前１０時～１１時頃 保育参観

午前１１時頃～１１時３０分頃 クラス懇談 午前１１時頃～１１時３０分頃 クラス懇談

午前１１時３０分頃～１２時頃 給食参観 午前１１時３０分頃～１２時頃 給食参観

上記の予定です。その日の活動内容は、保護者との共同制作や親子の触合い遊び等を予定し

ておりますので、出来るだけご都合をつけて頂く様お願い致します。欠席される方は、代わ

りに出席できる方のお名前を下記申込用紙にご記入下さい。

子ども達は、保護者様達がいらっしゃると、つい興奮して大騒ぎになってしまったり、甘

えの気持ちが出て泣き虫さんになったり、緊張して元気がなくなってしまったり、いつもと

はかわってしまいがちです。普段通りの子ども達の姿が見て頂けるかどうか不安ですが、集

団の中にはいり、自分を抑えてちょっぴり背伸びしている姿等、お家とは違ったお子様の姿

をご覧下さい。

【お願い】

・スリッパは、各自で御持参下さい。

・参観中、保護者同士の私語は、ご遠慮願います。

（子ども達が少しでも良い状況の中で保育できるよう、ご協力下さい。）

・携帯電話をお持ちの方は、電源を必ず切るか、マナーモードにしておいて下さい。

・参観中のビデオ・写真撮影は、御遠慮願います。

・他のお子様との比較はしないように・・・

子どもの成長過程は、それぞれ異なります。みんな、がんばっています。

お家に帰られたら、「がんばっていたね！」など、ほめてあげて下さい。

・時間はあくまで予定ですので、内容により前後する場合がございます。

き り と り

クラス名 組 名前

該当する所を○で囲んで下さい。

１．保育参観 出 席 ・ 欠 席

（代わりの方 ）

２．クラス懇談 出 席 ・ 欠 席

３．給食参観 出 席 ・ 欠 席

４．参観後の園児の保育を 希望する ・ 帰宅する

（お子様と一緒に帰宅できる方は、ご協力をお願いします。）


